
 

  РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ          ЮТАЗЫ   МУНИЦИПАЛЬ  

  ТАШКИЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО         РАЙОНЫ  ТАШКИЧҮ 

  ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО              АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ                                                                            

МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА              БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ    

    
   423959, Республика Татарстан,                                   423959, Татарстан Республикасы, 

   Ютазинский район, деревня Малые Уруссу,             Ютазы Районы, Кече Урыссу авылы, 

   улица Советская, дом 18а.                                           Совет урамы, 18а йорты. 

   тел. 85593 4-23-10, факс 85593 4-23-40                       эл.адрес Tash.Utz@ tatar.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                               КАРАР 

 

 № 23                                                                                      01 сентября 2023года 

  

О внесении изменений в Правила 

внутреннего трудового распорядка в 

Исполнительном комитете Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

 

 

 

В соответствии со статьями 189,190 Трудового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ташкичуйское 

сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,   

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Внести в «Правила внутреннего трудового распорядка в Исполнительном 

комитете Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района», утвержденные распоряжением Исполнительного комитета Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

от 30.03.2018года №15а следующие изменения: 

1.1. Пункт 6.2.статьи 6 изложить в следующей редакции 

«6.2. Нормальная продолжительность рабочего времени устанавливается равной 40 

часам в неделю и у отдельных Работников может отличатся от единого режима 

согласно Федерального закона от 12.11.2019 № 372-ФЗ «О внесении изменений в 

Трудовой кодекс Российской Федерации в части установления гарантий 

женщинам, работающим в сельской местности».» 

    1.2.   Пункт 6.3.статьи 6 изложить в следующей редакции 

«6.3. Единый режим труда и отдыха в течение рабочего дня продолжительностью 8 

часов, отдых 15 минут – два раза в день предусматривает: с понедельника по 

пятницу.  

6.3.1. Начало рабочего дня – 8 часов 00 минут. 



6.3.2. Окончание рабочего дня - 17 часов 00 минут. 

6.3.3. Перерыв для отдыха и питания - в период с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 

минут, продолжительностью 60 минут, не включаемый в рабочее время. 

6.3.4. Прием граждан Главой поселения  - каждый вторник с 14.00 часов до 16.00 

часов. 

6.3.5. Выдача различных справок и выписок из электронной похозяйственной 

книги ежедневно с  8.15 часов до 15.45 часов, кроме четверга. 

6.3.6. Нормальная продолжительность рабочего времени сокращается на один час в 

дни накануне выходных и нерабочих праздничных дней, а при совпадении 

выходного с нерабочим праздничным днем, которому предшествует рабочий день - 

на два часа. 

6.3.7. Выходным  днем  у Работников устанавливается   суббота, воскресенье. 

6.3.8. Работникам предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск 

продолжительностью 28 календарных дней и 30 календарных дней   

муниципальным служащим в соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 № 

25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики 

Татарстан от 25.06.2013 № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о 

муниципальной службе». 

6.3.9. Отдельные категории Работников имеют право на дополнительные 

оплачиваемые отпуска, продолжительность которых определяется в соответствии 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 25.06.2013 № 50-ЗРТ 

«Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе».» 

2. Ознакомить работников Исполнительного комитета Ташкичуйского сельского 

поселения  с Правилами внутреннего трудового распорядка. 

3. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на информационных 

стендах Исполнительного комитета Ташкичуйского сельского поселения и на 

официальном сайте Ютазинского района. 

4. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.   

 
 

 

 

 

Глава Ташкичуйского сельского поселения                                         Р.К.Валеев 
 

 

 
 

С правилами ознакомлен(а) 

 

С правилами ознакомлен(а)  

 

С правилами ознакомлен(а) 

 
 

 

 

 

 


